2025年度 第 3回（社）長野県代協中信支部 役員会議事録

2025年 6月 19日(木）16：00〜

                                                             会場：長野代協事務局

１、支部長挨拶                                                         【八木支部長】

２、出席者の確認 会場参加：八木、岡村、野村、高木、塚田、月岡、三輪、湯本、小山           計 ９名参加

欠席:柏原、宮下、山本

３、資料の確認、議事録作成人                                              【小山副支部長】

４、打合せ事項                                                        【八木支部長】

  2025年度中信支部活動について

① ぼうさい探検隊

・７月下旬に開智学童クラブで実施予定（あづさ総合の草間さん紹介）

・当日支部でサポートの可能性あり

② セミナー（情報交換会・勉強会等）

・セミナーを通じて一般会員が支部活動に参加してもらえるようにしたい（役員にもなってほしい）

・参加すると役員を任されるというイメージがある様子

・当番制や出席しなくても役員になってもらうのはどうか？←出席してもらうのが大事なのでは？

 等の意見あり

・前年度は救命講習会、鑑定人セミナーを実施

・業務品質評価制度についてはどうか？

→次回役員会でそれぞれ考えてくる

５、報告事項

各委員会より                                                      【各委員長】

・組織 仲間づくり 大町と豊科の代理店に話をしている。豊科の代理店は入会の可能性あり

       長野保険サービスは昭和商事と合併予定 昭和保険サービスに（２０２６年１月）

      ・事業見直し レンタカー 鈴与（巾上のオリックス）中信・諏訪地区 決定 ８/１～スタート予定

               代理店に１０％  県内事故は免責・休損負担なし

６、連絡事項

今後のスケジュール

 ・中信支部： 第 4回役員会（納涼会） 日時7月 10日(木) １７時半より   会場 松本駅前会館

         １９時より納涼会 ビアハウスびいどろ亭 松本市中央１－１９－３  中澤会長参加予定

 ・長野代協： 2025第 1回理事会・一斉委員会 日時 7月24日（木）  会場

         高木さん  6/6定時総会・７０周年記念式典参加のお礼 にぎやかな会となった

                 今後の支部活動で役員が学びを得られることも大切

 ・日本代協：

７,その他  野村さん 代協アカデミー コンテンツが増えると良いとの意見あり

８，監事講評  岡村さん 体調に気を付けて  次回までにセミナー案考えてきましょう       【三輪 正彦監事】

９，閉会の時                                                        【岡村副支部長】